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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PELNO MOKESČIO ĮSTATYMO 37-1 STRAIPSNIO 5 DALYJE 
APIBENDRINTAME PAAIŠKINIME (KOMENTARE) PATEIKTO PAVYZDŽIO PAKEITIMO 

 
Siekdami užtikrinti sklandų mokesčių įstatymų įgyvendinimą, parengėme PMĮ1 37-1 

straipsnio 5 dalyje apibendrintame paaiškinime (komentare) pateikto pavyzdžio pakeitimą. 
Komentarą galima rasti VMI2 interneto svetainėje adresu: 

https://www.vmi.lt/evmi/pelno-mokestis. 
 
PRIDEDAMA:  
1. PMĮ 37-1 straipsnio 5 dalyje apibendrintame paaiškinime (komentare) pateikto 

pavyzdžio pakeitimo lyginamasis variantas, 1 lapas; 
2. PMĮ 37-1 straipsnio 5 dalyje apibendrintame paaiškinime (komentare) pateikto 

pavyzdžio pakeitimas, 1 lapas. 
 
 
 
 
 

Viršininko pavaduotojas, 
atliekantis viršininko funkcijas                         Artūras Klerauskas                  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

                                                 
1 Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymas. 
2  Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos. 
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1. PMĮ 37(1) straipsnio 5 dalies pavyzdžio pakeitimas:  

 

Pavyzdys: 

 

ES valstybėje narėje įsikūrusi užsienio įmonė, priklausanti įmonių grupei, įsteigė nuolatinę buveinę 

Lietuvoje. Nuolatinė buveinė išmoka honorarą už įmonės atvaizdo naudojimą (pagal PMĮ 4 str. 4 d. 

3 p.) ES valstybėje narėje įsikūrusiai grupės įmonei. Pagal PMĮ tokios faktiškai patirtos nuolatinės 

buveinės išlaidos gali būti atskaitytos iš nuolatinės buveinės pajamų, todėl išmokamos sumos gali 

būti neapmokestinamos Lietuvoje prie pajamų šaltinio, jeigu išmokų gavėjas tenkina PMĮ 37(1) 

straipsnyje nurodytas sąlygas.  
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  Lyginamasis variantas 

    

1. PMĮ 37(1) straipsnio 5 dalies pavyzdžio pakeitimas:  

 

Pavyzdys: 

 

ES valstybėje narėje įsikūrusi užsienio įmonė, priklausanti įmonių grupei, įsteigė nuolatinę buveinę 

Lietuvoje. Nuolatinė buveinė išmoka honorarą už įmonės atvaizdo naudojimą (pagal PMĮ 4 str. 4 d. 

3 p.), kurį ji paėmė iš ES valstybėje narėje įsikūrusios ją įsteigusios įsikūrusiai grupės įmonei 

užsienio įmonės. Pagal PMĮ tokios faktiškai patirtos nuolatinės buveinės išlaidos gali būti atskaitytos 

iš nuolatinės buveinės pajamų, todėl išmokamos sumos gali būti neapmokestinamos Lietuvoje prie 

pajamų šaltinio, jeigu išmokų gavėjas tenkina PMĮ 37(1) straipsnyje nurodytas sąlygas.  

 
 


